Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050700097

97

Nº 86, terça-feira, 7 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 72, DE 6 DE MAIO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Termodinâmica I e Termodinâmica II, Campus de Diamantina,
objeto do Edital nº 042/2019.

Reserva de Vagas para candidatos negros (pretos ou pardos)

. Nome Média Final

. Pollyana Pereira Barreiros 7,00

Ampla Concorrência

. Nome Média Final

. Rafael Mendes Coelho 8,5

. Rafael Alves Amaral 7,5

. Pollyana Pereira Barreiros 7,0

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 73, DE 6 DE MAIO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Controle de Sistemas Mecânicos, Campus de Diamantina, objeto
do Edital nº 042/2019.

. Nome Média Final

. Izaldir Ângelo Pereira Lopes 8,0

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 74, DE 6 DE MAIO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Adjunto A, para a área de Medicina Veterinária, Clínica e Cirurgia Animal,
Medicina Veterinária Preventiva e Imunologia, Campus de Unaí, objeto do Edital
150/2018.

. Nome Média Final Situação

. Bianca Paola Santarosa 9,48 Classificada

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 75, DE 6 DE MAIO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Assistente A, para a área de Lavra a Céu Aberto, Lavra Subterrânea,
Dimensionamento de Mina, Condicionamento de Mina, Desenvolvimento de Mina, Campus
de Janaúba, objeto do Edital 150/2018.

. Nome Média Final Situação

. Jonatas Franco Campos da Mata 8,39 Classificado

. Angelo Quintiliano Nunes da Silva 7,76 Aprovado

. Jacqueline Andrade Nogueira 7,52 Aprovada

. Tamiris Fonseca de Souza 7,03 Aprovada

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2019

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM),
Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da
UTFPR (FUNTEF-PR) e Município de Campo Mourão/PR. Objeto: elaboração de minuta de
Lei do Plano Municipal Integrado de Gerenciamento de Resíduos da Construção Civil de
Campo Mourão-PR e educação ambiental com os profissionais envolvidos com o setor de
resíduos da construção civil, sob coordenação do docente Thiago Morais de Castro,
servidor da UTFPR-CM. Repasses: a UTFPR-CM / FUNTEF-PR fará jus ao recebimento de
R$32.729,00 (tinta e dois mil, setecentos e vinte e nove reais). Signatários: Heron Oliveira
dos Santos Lima (UTFPR-CM), Humberto Gamba (FUNTEF-PR) e Tauillo Tezelli
(Município).

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 010/2019 (Lei nº 8.745/93), que
acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio e
ALEXANDRE DE LACASSA. VALOR: O contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância equivalente à remuneração de Professor da carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 1 - Doutorado. Vigência:
02/05/2019 a 21/07/2019. Regime de Trabalho: Tempo Integral. Data da Assinatura:
03/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 011/2019 (Lei nº 8.745/93), que acordam a
Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio e MUR I L LO
GARCIA GENTIL. VALOR: O contratante pagará ao contratado mensalmente a importância
equivalente à remuneração de Professor da carreira do Magistério Superior, denominação
Assistente-A, Classe A, Nível 1 - Mestrado. Vigência: 02/05/2019 a 21/07/2019. Regime de
Trabalho: Tempo Integral. Data da Assinatura: 06/05/2019.

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 01/2019, firmada com a empresa BRASIDAS EIRELI CNPJ:
20.483.193/0001-96. Pregão Eletrônico nº 4/2019 - Objeto: Registro de preços para a
eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Valor total: R$7.668,00.
Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório
de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada: Emerson Luis Koch
(Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 02/2019, firmada com a empresa VANBRAS COMERCIAL
EIRELI - ME CNPJ: 23.391.315/0001-02. Pregão Eletrônico nº 4/2019 - Objeto: Registro de
preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Valor total:
R$1.397,44. Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela Contratante: Carlos
Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada:
Wanderlei Camilo Inácio (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 03/2019, firmada com a empresa JWS EMBALAGENS EIRELI
- ME CNPJ: 24.745.882/0001-82. Pregão Eletrônico nº 4/2019 - Objeto: Registro de preços
para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Valor total: R$335,00.
Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório
de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada: Eduardo Henrique
Farias (Procurador).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 04/2019, firmada com a empresa LIGTH DISTRIBUIDORA
EIRELI CNPJ: 29.829.415/0001-54. Pregão Eletrônico nº 4/2019 - Objeto: Registro de preços
para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Valor total: R$58.922,80.
Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório
de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada: Tatiele de Lima
Cruz de Oliveira (Procuradora).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 05/2019, firmada com a empresa VB COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 72.131.402/0001-36. Pregão Eletrônico nº 4/2019 -
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza e
higienização. Valor total: R$8.264,00. Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela
Contratante: Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e
Administração); Pela Contratada: Juliana Vilas Boas (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358 Processo: 23064.007697/2019-
19 Ata de Registro de Preços nº 06/2019, firmada com a empresa TREZE COMERCIAL LTDA
- EPP CNPJ: 82.330.937/0001-90. Pregão Eletrônico nº 4/2019 - Objeto: Registro de preços
para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização. Valor total: R$1.608,00.
Vigência: 22/04/2019 a 22/04/2020. Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório
de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada: Eudejaime
Zamprogna (Representante).

CAMPUS DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços nº 010/2019 (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS DOIS VIZINHOS e TAISSA
ADRIANA COSTIN. OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto do Magistério
Superior. VALOR: A Contratante pagará ao contratado mensalmente a importância
equivalente à remuneração de professor do Magistério Superior, Classe "A", Denominação
"Adjunto A", Nível "1", com "Doutorado" em regime de trabalho de tempo integral 40h.
VIGÊNCIA: 06.05.2019 a 29.02.2020. Data de Assinatura: 06.05.2019.

CAMPUS GUARAPUAVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 152134

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23064013195201846.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 09201726000167. Contratado : SERVTRON PRESTACAO DE
SERVICOS E -COMERCIO EIRELI. Objeto: Segundo termo aditivo ao contrato 03 de2018, que
passa a vigorar da seguinte forma: clausula segunda - vigencia: O prazo de vigencia deste
termo de contrato e aquele fixado no edital, com inicio na data de 03/05/2018 as 00h00e
encerramento em 03/05/2020 . Clausula terceira - preco o valor mensal da contratacao e
de r$ 57.088,66(cinquenta e sete mil, oitenta e oito reais e setenta e seis centavos)
perfazendo o valor anual de r$ 685.063,92. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
03/05/2019 a 03/05/2020. Valor Total: R$685.063,92. Fonte: 8100000000 - 2019NE800070.
Data de Assinatura: 29/04/2019.

(SICON - 06/05/2019) 152134-15246-2019NE800044

CAMPUS PATO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93), que acordam a
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e a
professora abaixo relacionada. OBJETO: prestação de serviços de Professor do Magistério
Fe d e r a l .

. Nº
contrato

Contratado Cargo Regime Titulação Data da
Assinatura

Vigência

. 009/2019 P AT R I C I A
LU I Z A
M O S CO N
FREISLEBEN

Professor do
Magistério
Superior -
Substituto

Tempo
Integral

Especialização 06/05/2019 06/05/2019 a
19/07/2019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-07T00:07:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial